Testes huius rei sunt Wlradus prepositnus Montis, Heydhenricus
cellerarius, magister Leonius, prepositus Halto, Arnoldus de Were-
berg maioris ecclesie canonici, Volcmarus scolasticus Montis, Hugo
de Vimmelhusen, Iohannes Parvus et Iohannes Egellardi canonici
sancte Crucis, Henricus plebanus in Escherhusen, Olricus nobilis
de Alta fago, Hermannus de Gandersem, Aschwinus de Stenberg,
Conradus marscalcus, Iohannes de Goltthorne milites, Ludolfus
marscalcus, Aschwinus de Lutthere et frater suus famuli, und Biirger.

Or. im Stadtarchiv zu Hildesheim, Museum Nr. 13, An roten und ieissen
Seidenschnilren wenig beschddigtes Siegel des Erwdahiten und stark beschddigtes des
Domkapitels. Gedr. Doebner, UB. I, S. 144 Nr. 299.

12%7. Das Domkapitel in Halberstadt tauscht mit dem Michaelis-
kloster Horige. 1266 Juli 4.

Hermannus dei gratia maior prepositus, Wicgerus decanus,
Borchardus vicedominus totumque Halberstadensis ecclesie capitulum
universis hanc litteram audituris salutem in domino. Cum Henricus
de Senstide laicus ad nostram ecclesiam et Henricus filius ipsins
monasterio sancti Michaelis in Hildensem iure litonico pertinerent,
supplicavit nobis dictus Henricus, ut ipsum daremus monasterio
sancti Michaelis predicto et reciperemus Henricum sunm filium pro
eodem. Nos igitur ipsius precibus annuentes, maxime cum equalis
sit condicio inter ipsum et filiam suum, permutacionem huiusmodi
duximus admittendam, ut ipse monasterio sancti Michaelis in Hil-
densem prenotato cum sua posteritate ac H(enricus) suus filius cum
suis posteris ecclesie nostre procedente tempore debeant pertinere.
Super quo presentem litteram conscribi fecimus et sigillo nostre
ecclesie communiri volentes, ut per hoc huius facti noticia cercior
habeatur. Acta sunt hec anno gracie mo. cc® Ixvio,, iiii. nonas iulii.

Or. im Kgl. St.-A. zu He er, Michaeliskl. Nr. 59. Siegel von dem von
der Urk. geschnittenen Pergamentstreifen fast zur Halfte fort.

128. Abt Dietrich und der Komvent des Godehardiklosters be-
kunden, dass der Minch Johann von Bierbergen ihnen 2wei Pfund
2ur Ausbesserung der Badestube mit der Bedingung dbertragen hat,
dass er 2u seinen Lebzeiten jdhrlich fiimf Schilling fir Kleidung

1266. 65

erhalte, welche nach seinem Tode zu einer Messe im Engelchore ver-
wendet werden sollen. 1266 Juli 8 (in die sancti Kiliani, eleccionis
nostre anno primo),

Abschrift des 15. Jahrhunderts in Cop. des Godehardikl., Ms. 311 fol. 78v in
der Beverinischen Bibliothek zu Hildesheim. Gedr. Doebner, UB. I, S. 145 Nr. 300.